
Esrum Borgerforening  
Esrum Hovedgade 21B, 1. sal Esrum, 3230 Græsted  

Side 1 af 3 
esrumborger.dk  

  

Bestyrelsesmøde i Esrum Borgerforening  
 

Dato og tid:  Den 13. april 2026 kl. 19.30 – 21.00  
Sted: Skovkanten 
 
Deltagere 
Bestyrelsesmedlemmer: Martin Arnesen, Nikolaj Køhnke Jensen, Tanja Lagoni, Kirsten Fries, Carl-Gustav 
Hardonk Nissen og Birte Skov Larsen 
Suppleanter: Birgit Lorentzen og Lillian Andersson 
 
Fraværende: Ingen 
 
Referent: Tanja Lagoni 
 
Dagsorden 

 
1. Konstituering af bestyrelsen 

Der skal vælges;  
Kasserer: Kirsten Fries fortsætter gerne som kasserer. Vi er i bestyrelsen meget taknemmelige for det 
store arbejde hun udfører med omhu. Vi har tidligere talt om at gøre “kasserer funktionen” nemmere for 
Kirsten ved at oprette en mobilepay-box til kontingentindbetalinger. Men da der er kommet gebyr på 
mobilepay, synes vi ikke, det er en god ide.  
Formand: Birte Skov Larsen fortsætter gerne som formand. Alle i bestyrelsen er enige om at hun gør et 
rigtig godt stykke arbejde for foreningen. Tak til Birte for indsatsen og for at fortsætte som formand.   
Næstformand: Tanja Lagoni påtager sig gerne rollen som næstformand fremadrettet.    
 

2. Referat fra sidste møde den 9. marts 2026 
Referatet er godkendt og lagt op på hjemmesiden. 
 

3. Bordet rundt 
Kirsten Fries har gennemgået skunken i Skovkanten med en skadedyrsbekæmper. Vedkommende har 
konstateret, at der ikke har været nylig aktivitet. Vi har derfor fået til opgave at rydde op i skunken og 
afvente om yderligere aktivitet derinde skulle opstå. Skadedyrsbekæmperen gør i øvrigt opmærksom på 
at risten på toilettet er rusten og eventuelle skadedyr kan trænge ind denne vej.  
Birte beder kommunen skifte risten.    

Kirsten informerer også om at Skovkanten skal have nyt tag. Den videre plan har vi endnu ikke kendskab 
til.   
 
Martin Arnesen undrer sig over at Esrum kost og friskole fortsat ikke har ryddet op efter den store 
træfældning sidste år.  Vi er enige om i bestyrelsen, at det ikke ser særligt pænt ud i bybilledet. Vi 
henvender os til skolens bestyrelse og spørg ind til den videre plan for området omkring skolen. 
 
Tanja Lagoni spørg ind til om de nye medlemmer er kommet på messenger tråden. Da dette ikk eer 
tilfældet, bliver de tilføjet under mødet.  
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4. Ordinær Generalforsamling 23. marts 2026 – evaluering  

Alle er enge om at det gik rigtig godt.  Bo Gottlieb gjorde det, som altid, rigtig godt. Vi er desuden meget 
glade for, at der er kommet yderligere to bestyrelsesmedlemmer.  
Årsagen til de gerne vil træde ind i bestyrelsen er et ønske om at bidrage til lokalsamfundet. Begge er 
blevet opfordret af andre bestyrelsesmedlemmer til at stille op.  
 
Vi har talt om hvordan vi får flere medlemmer af borgerforeningen. Et motiverende facebookopslag 
kunne være med til at øge opmærksomheden om borgerforeningens eksistens. Desuden håber vi at den 
informationsflyer vi er ved at udarbejde også kan bidrage til at øge bevidstheden.   
  

5. Affaldsindsamling søndag den 19. april 2026 kl. 10-13 
Birte har oprettet indsamlingen på Danmarks Naturfredningsforenings (DN) hjemmeside. Birka fra DN 
har bekræftet, at vi kan låne 30 grabbere, og at vi får refunderet 50 kr. pr. deltager til forplejning mod 
forevisning af boner. Carl-Gustav laver opslag til infotavlen og Facebook.  
Birte har d.d rykket for grabbere, da disse skal afhentes i Helsinge, men vi ved ikke hvor. 
På dagen bestiller og henter Kirsten pizzaer. Kirsten sørger også for indkøb af drikkevarer. Birte køber 
handsker. 
 

6. Sheltertilsyn lørdag den 6. juni kl. 10-13 
Birte har booket Shelteret hele weekenden, og vi har fået køretilladelse til Birtes bil.  
Dagen starter med bestyrelsesmøde i shelteret, hvorefter vi rydder op.   
Birte undersøger om Martin kan få en køretilladelse også. Martin har en løvblæser vi kan benytte på 
dagen. Desuden har han også kost mm vi kan bruge. Birte sørger for affaldssække, spande og 
vaskemiddel.     
Birte handler ind til brød med tilbehør til bestyrelsesmødet.     
 

7. Midsommerfest – Skt. Hansen aften den 23. juni 
Festen afholdes på Naturlegepladsen fra kl. 17. Alle tager deres egen mad med. Carl-Gustav tager guitar 
(og muligvis en ekstra guitarist) med, så han/de kan spille til Midsommervisen og andre gode sange til at 
skabe stemning. Der skal være tændt op i bål-grillen og 3 bålfade, så børnene kan bage snobrød. Kirsten, 
Birte og Tanja har alle bålfade vi kan bruge. Tanja sørger for dej til snobrød, brænde, snitteknive og 
stanniol til vi kan lave pinde.     
Carl-Gustav foreslår “Nordkystfortællerne.dk” som eventuelle gæster oplæser, da Bo Gottlieb desværre 
ikke kan deltage. Carl-Gustav undersøger hvad de koster og om det kunne være relevant.  
Vi aftaler at lave et opslag om arrangementet d. 1 juni samt igen ca. 14 dage før.   
Alle går i tænkeboks i forhold eventuelle oplægsholdere.   
 

8. Flyer til nye Esrumborgere 
Tanja har lavet et udkast som hun sender ud til alle i bestyrelsen til gennemlæsning.  
Vi fortsætter med at anvende logoet som Esrum Borgerforening indtil nu har brugt.  
Alice Florisson har indvilliget i at bidrage md billeder til vores nye flyer såfremt hendes navn fremgår. Det 
er vi meget glade for. Martin sørger for kontakt oplysninger til hende og Tanja følger op.   
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9. Gribskov Kommune sager  

o Manglende fortov mellem Kroengen og Klubhuset: Intet nyt, Birte rykker for svar. 
o Nyt toilet i Skovkanten: Intet nyt, Birte rykker for svar, samtidig med hun gør opmærksom på 

risten skal udskiftes. 
o Papcontaineren ved Klubhuset: Kirsten er ikke kommet igennem til kommunen. Vi har besluttet 

af afvente situationen og se om andre borgere udtrykker utilfredshed med manglende container. 
o Ubudne gæster i skunken: Tanja rydder op på søndag i forbindelse med affaldsdagen.   
o Ansvar for snerydning og andet på fortov ved Hovedgaden fra Friskolen til Kroengen: Afventer 

svar   
 

10. Eventuelt 
Intet til referat 
 

11. Næste møde  
6 juni i forbindelse med oprydning af shelter.  


